
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево) 

 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021 год                                                                                       № 03-од 

«Об утверждении Положений и должностных инструкций» 

 

    В соответствии с Приказом Минпросвещения Российской Федерации от 

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

- образовательным программам дошкольного образования», Постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг", СП 2.4.3648-20 и СанПиН 2.3/2.4.3590-20, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о группах комбинированной направленности в 

структурном подразделении «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

2. Утвердить Положение об организации платных услуг государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

3. Утвердить Положение о структурных подразделениях государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

4. Утвердить Положение о дежурных группах структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

5. Утвердить Положение об организации питания в структурных 

подразделениях государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

6. Утвердить Положение о формах получения образования (обучения) 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 



общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

7. Утвердить Положение о программе развития структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

8. Утвердить Положение об адаптированной основной образовательной 

программе дошкольного образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья структурного подразделения «Детский сад Аленушка» 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средняя общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево 

городского округа Похвистнево Самарской области. 

9. Утвердить Правила приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в структурные 

подразделения государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

10. Утвердить Положение о режиме занятий обучающихся структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

11. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества 

образования структурного подразделения «Детский сад Аленушка» 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средняя общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево 

городского округа Похвистнево Самарской области. 

12. Утвердить Положение  о группе компенсирующей направленности для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (тяжёлое нарушение 

речи) структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

13. Утвердить Положение о режиме дня структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

14. Утвердить Положение об организации питания структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

15. Утвердить Положение о структуре, порядке разработке и утверждения 

Основной образовательной программы дошкольного образования структурного 



подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

16. Утвердить Положение о работе кабинета педагога-психолога 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

17. Утвердить Положение о родительском клубе «Грамотейка» 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

18. Утвердить Положение о семейном клубе «Растем вместе» структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

19. Утвердить Положение о сенсорной комнате структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

20. Утвердить Положение о сенсорной комнате структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

21. Утвердить Положение о группе оздоровительной направленности с 

туберкулезной интоксикацией структурного подразделения «Детский сад 

Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения 

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 города 

Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

22. Утвердить Положение о группах комбинированной направленности 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

23. Утвердить Положение о бракеражной комиссии структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

24. Утвердить Положение о кабинете учителя-дефектолога структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 



общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

25. Утвердить Положение о музыкальном зале структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

26. Утвердить Положение о физкультурном зале структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

27. Утвердить Положение об оказании логопедической помощи в 

структурном подразделении «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

28. Утвердить Положение об организации прогулок с обучающимися 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

29. Утвердить Положение об официальном сайте в сети интернет в 

структурном подразделении «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

30. Утвердить Положение о семейном клубе «Шаг к здоровью» в  

структурном подразделении «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

31. Утвердить Положение о работе кабинета учителя-логопеда  

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

32. Утвердить Положение о режиме занятий для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)  структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

33. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся  

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 



общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

34. Утвердить Положение о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля освоения обучающимися по основной образовательной программе 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

35.  Утвердить Положение об инклюзивном образовании обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

36. Утвердить Положение о порядке ведения личных дел обучающихся 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

37. Утвердить должностную инструкцию воспитателя структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

38. Утвердить должностную инструкцию старшего воспитателя структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

39. Утвердить должностную инструкцию помощника воспитателя 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

40. Утвердить должностную инструкцию младшего воспитателя 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

41. Утвердить должностную инструкцию педагога-психолога структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

42. Утвердить должностную инструкцию учителя-дефектолога структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 



общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

43. Утвердить должностную инструкцию учителя-логопеда структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

44. Утвердить должностную инструкцию музыкального руководителя 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

45. Утвердить должностную инструкцию педагога дополнительного 

образования структурного подразделения «Детский сад Аленушка» 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средняя общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево 

городского округа Похвистнево Самарской области. 

46. Утвердить должностную инструкцию врача-педиатра структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

47. Утвердить должностную инструкцию старшей медицинской сестры 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

48. Утвердить должностную инструкцию медицинской сестры структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

49. Утвердить должностную инструкцию делопроизводителя структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

50. Утвердить должностную инструкцию повара структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Самарской области средняя общеобразовательная школа № 3 

города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области. 

51. Утвердить должностную инструкцию кухонного работника структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 



общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

52. Утвердить должностную инструкцию заведующего хозяйством 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

53. Утвердить должностную инструкцию вахтера структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

54. Утвердить должностную инструкцию кастелянши структурного 

подразделения «Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

55. Утвердить должностную инструкцию уборщика служебных помещений 

структурного подразделения «Детский сад Аленушка» государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

56. Утвердить Положение о рабочей программе структурного подразделения 

«Детский сад Аленушка» государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 3 города Похвистнево городского округа 

Похвистнево Самарской области. 

57. Утвердить Порядок получения Книги отзывов и предложений по 

вопросам организации приема заявителей на получение государственной 

услуги «Предоставление дошкольного образования по основной 

общеобразовательной программе, а так же присмотр и уход» в СП «Детский сад 

Алёнушка» ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево. 

58. Контроль за исполнением приказа возложить на  руководителя СП 

«Детский сад Аленушка» ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево Мелешкину 

Татьяну Григорьевну. 

 


